SERVICIOS DE SALUD DE SONORA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2015

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes (Nota 3)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 4)
Almacenes (Nota 5)

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Total de Activos No Circulantes (Nota 6)

Total de Activos

Sep 2015

676,820,428
64,361,214
106,785,811

847,967,453

1,754,663,243

1,317,880,161

3,072,543,404

3,920,510,857

Dic 2014

501,456,896
29,629,779
116,598,484

647,685,159

1,660,314,199

1,276,497,102

2,936,811,301

3,584,496,460

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 7)

Total de Pasivos
Hacienda Publica/Patrimonio
Aportaciones

Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio (Nota 9)

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Sep 2015

387,286,041

387,286,041

3,313,274,832
254,606,071
-9,536,464
-25,119,622
3,533,224,816

3,920,510,857

Dic 2014

248,764,529

248,764,529

2,535,140,300
303,926,462
482,793,042

13,872,127

3,335,731,931

3,584,496,460




