Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2015 Dic 2014 PASIVO

Al 30 de Septiembre de 2015					
ACTIVO	Sep 2015	<u>Dic 2014</u>	PASIVO	<u>Sep 2015</u>	<u>Dic 2014</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes (Nota 3)	676,820,428	501,456,896	Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota 7)	387,286,041	248,764,529
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 4)	64,361,214	29,629,779			
Almacenes (Nota 5)	106,785,811	116,598,484	Total de Pasivos	387,286,041	248,764,529
Total de Activos Circulantes	847,967,453	647,685,159			
			Hacienda Pública/Patrimonio		
			Aportaciones	3,313,274,832	2,535,140,300
Activo No Circulante			Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	254,606,071	303,926,462
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,754,663,243	1,660,314,199	Resultados de Ejercicios Anteriores	-9,536,464	482,793,042
Bienes Muebles	1,317,880,161	1,276,497,102	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-25,119,622	13,872,127
Total de Activos No Circulantes (Nota 6)	3,072,543,404	2,936,811,301	Total Hacienda Pública/Patrimonio (Nota 9)	3,533,224,816	3,335,731,931
Total de Activos	3,920,510,857	3,584,496,460	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	3,920,510,857	3,584,496,460